
Kinder, Jugend
Familie, Bildung

Maja Graeber
Referentin 
Kinder-, Jugend-, Familienpolitik 
und Bildung
      
0761 200-222
maja.graeber@caritas.de

Liane Muth
Referentin
Kinder-, Jugend-, Familienpolitik 
und Bildung/Ganztag

0761 200-226
liane.muth@caritas.de

Amin Salim
Referent 
Kinder-, Jugend-, Familienpolitik 
und Bildung

0761 200-536
amin.salim@caritas.de

Ulrike Wössner
Referentin
Frühe Hilfen, 
Projekt Babylotsen
0761 200-454
ulrike.woessner@caritas.de

Franziska Latta (Elternzeit)
Referentin
Kinder-, Jugend-, Familienpolitik 
und Bildung

030 28444-7381
franziska.latta@caritas.de

Kinder- und Jugendplan des 
Bundes (KJP) - Zentralstelle

Amin Salim
KJP-Referent

0761 200-536
amin.salim@caritas.de

Verena Merz
KJP-Sachbearbeiterin

0761 200-261
verena.merz@caritas.de

Existenzsicherung
und Arbeitsmarktpolitik

Christiane Kranz
Referentin 
Existenzsicherung, 
Sozialmonitoring, Monetäre 
Leistungen für Familien, Kinder- & 
Jugendarmut

0761 200-683
christiane.kranz@caritas.de

Claire Vogt
Referentin 
Arbeitsmarktpolitik, 
Existenzsicherung, Alterssicherung

0761 200-601
claire.vogt@caritas.de

Bernadette Hake
Referentin 
Energiesparbegleitung 
- Esbe Projektleitung

0761 200-123
bernadette.hake@caritas.de

Bundesprojekt Stromspar-Check

Claire Vogt
Projektleitung
Projekt Stromspar-Check 
Controlling

0761 200-601
claire.vogt@caritas.de

Brigitte Kury
Referentin
Projekt Stromspar-Check

0761 200-904 
brigitte.kury@caritas.de

Andrea Becker
Finanzsachbearbeiterin
Projekt Stromspar-Check

0761 200-575
andrea.becker@caritas.de 

Rimma Layer
Finanzsachbearbeiterin 
Projekt Stromspar-Check

0761 200-906 
rimma.layer@caritas.de

Simone Herth
Finanzsachbearbeiterin
Projekt Stromspar-Check

0761 200-905
simone.herth@caritas.de

Tatjana Reichel
Finanzsachbearbeiterin 
Projekt Stromspar-Check

0761 200-384
tatjana.reichel@caritas.de

Referat Lebensläufe und Grundsatzfragen

Lucia Reich 0761 200-675
Referatsleitungssekretärin lucia.reich@caritas.de

Karin Kramer Gesamtsteuerung Referat 0761 200-676
Referatsleitung karin.kramer@caritas.de

Stand 09.04.2024

Alexandra Pfitzinger
Sekretärin

0761 200-382
alexandra.pfitzinger@caritas.de

Verena Ortlieb
Sekretärin/Sachbearbeitung

0761 200-382
verena.ortlieb@caritas.de

Sekretariat


